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CHARAKTERYSTYKA KONSTRUKCJI DACHU BUDYNKU 

MUZEUM ZAMKOWEGO W PSZCZYNIE 

W zakresie związanym z  przewidzianymi robotami konserwatorskimi i zabezpieczającymi  

konstrukcję  więźby dachowej, podłóg strychu ci poddaszy, w tym nad sałą lustrzaną i westybulem. 

OPIS TECHNICZNY KONSTRUKCJI DACHU 

Opis ten sporządzono w oparciu o wykonaną inwentaryzację architektoniczno konstrukcyjną 

1. DACH MANSARDOWY 
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2. DACH KRATOWNICOWY NAD SALĄ LUSTRZANĄ I WESTYBULEM 
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SCHEMATYCZNY  RZUT  POŁACI  DACHOWYCH  MUZEUM ZAMKOWEGO W PSZCZYNIE 

 

3. KONSTRUKCJA WIEŻYC I MATERIAŁY KONSTRUKCYJNE DACHU 

Wieżyce wzniesiono W okresie budowy sali lustrzanej i westybulu. 

Wszystkie elementy wieżyc wykonano z tarcicy sosnowej. 

Ustrojem nośnym wieżyc jest 8 słupów (2 rzędy po 4 słupy) śr. 21/25 cm. Słupy rzędu zewnętrz- 

nego oparte są na murłatach nadstropia ostatniej kondygnacji, słupy rzędu wewnętrznego na bel- 

kach podwalinowych wspartych na konstrukcji nadstropia strychu. U góry słupy spięto belkami 

wieńcowyrni 24/24 (pełniącymi rolę płatwi). Na poziomie belek wieńcowych oraz nastropia stry- 

chu układ podwójnych belek kleszczowych 10/25 spinających słupy wieżyc. W płaszczyznach 

ścian wieżyc utworzonych przez słupy występują stężenia w postaci zastrżałów i krzyżulców śr. 

11/25, połączone ze słupami. Na ścianach zewnętrznych krokwie ll/12 co ok. 50 crn. 
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Wieżyce przekryte dachem czterospadowym krokwiowym. Krokwie 9/ll a krokwie narożne 

18/23. Połacie dachowe i zewnętrzne ściany wieży odeskowane na pełno deskami modrzewiowymi i 
pokryte papą i łupkiem kamiennym, Obróbki blacharskie z blachy tytan cynk. 

oleistym. 

 

Podstawowe elementy konstrukcyjne więźby dachowej wykonano z drewna 
modrzewiowego. 

Elementy drugorzędne, głównie łaty oraz przypustnice (nadkrokwie) z drewna sosnowego. 

Elementy wieżyc, lukarn oraz okien poddasza z drewna sosnowego. Podobnie z drewna sosno- 

wego wykonano Wszystkie elementy szkieletu i deskowań ścian działowych. 

Konstrukcja więźby nad Westybulem i salą lustrzaną wraz poszyciem deskowym dachu i podłogą 

stropu z drewna sosnowego. Z tego drewna Wykonano również wszystkie elementy stropu pod- 

wieszonego nad w/w salami. 

Sworznie węzłów wiązarów pełnych i pustych z drewna modrzewiowego. 

Poszycie dachu -  deski sosnowe. 

Elementy ściągów ze stali niskowęglowej O współczesnym odpowiedniku W gatunku StO.  

 

W trakcie remontu pokrycia dachu wykonanego w latach 204-2007 wszystkie elementy 

wymieniane łącznie z deskowanIem połaci dachowych wykonano wyłącznie z drewna 

modrzewiowego. 

 

 

                                     
Szkic przekroju skrzydła zachodniego przez wieżycę. 
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              Szkic przekroju więźby skrzydła północnego i nad salą lustrzaną. 

 

Powyższe szkice przekrojów dachu nie zawierają pełnego odzwierciedlenia zakresu 

przewidzianych prac,między innymi widoków deskowań  zarówno połaci jak i konstrukcji stropów i 

podłów  w poziomie poddasza i 3 piętra. W trakcie prac należy między innymi wykonać szczegółową 

lokalizację elementów wymagających ewentualnego wzmocnienia struktury drewna poprzez 

scalenie żywicą czy wzmocnienie  w inny sposób. Na każdy rodzaj naprawy  należy uprzednio  

uzyskać akceptację konserwatora zamkowego. 


